災害情報研究会 H31年度 第 1回会合議事録

日時 平成 31年 4月 19日 1500-1715

出席者（5名：敬称略・順不同）

市川座長、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、前田（AIG損保）、大島（富士通マ

ーケティング）

議事

１． 研究会・勉強会の発表会について

・日時：2019年 5月 27日（月）13時 00分～14時 40分

・場所：国立オリンピック記念青少年総合センター  国際交流棟 国際会議室

上記の発表は高橋副座長が行う事が決定した。

なお、本日発表会の資料のメンテナンスを行った。

２． 2019年度の活動について

災害時に必要な情報は発災後の時間経過とともに変って行く。本年度の研究テーマは、

どのようなタイミングでどういう情報が必要か研究する。なお、昨年度災害訓練で取

組んだ模擬会社（ビカオ製造）を使用予定。

＜必用情報の分析イメージ＞

時間⇒

 大項目 中項目 小項目 １時

間

2時間 ・・・・ １日 2日

災
害
情
報
項
目

拠点 工場 A工場

  Ｂ工場

 支社 Ｃ支社

  E支社

  ・

・

交通 鉄道 JR東日本

小田急本線

田園都市線

道路

３． 次回以降の研究会日程（予定）

第２回 令和 1年 5月 17日（金）15:00~17:00

第３回 令和１年 6月 28日（金）13:30~15:30

 ※研究開催人数に達しない恐れがあるため、第３回研究会の日程時間を変更する。

以上